
PGD 
FACULDADE DE MEDICINA 

Lotação/Setor Nome Modalidade Dias de 
trabalho 

presencial 

E‐mail para contato 
(comunidade interna e 

externa) 

Ramal/Webex 
para contato 
(comunidade 

interna e 
externa) 

Direção da Faculdade de Medicina 
fmd@unb.br 

  
  
  
  
  

Gilvan Laurentino da 
Silva 

Teletrabalho 
parcial 

segunda a 
sexta 

gilvan@unb.br 3107‐1900 

Aline Cruz Santos 
Jacomini 

Flexibilizado segunda a 
sexta 

alinecsj@unb.br 3107-1805 

Isabela Santos de 
Castro 

Flexibilizado segunda a 
sexta 

isabelacastro@unb.br 3107-1701 

Juliana Sampaio 
Sampaio Silva 

Flexibilizado segunda a 
sexta 

julysampaio@unb.br 3107-1836 

Karina da Costa 
Oliveira 

Flexibilizado segunda a 
sexta 

karinaoliveira@unb.br 3107-1807 

Matheus Avelino de 
Oliveira 

Flexibilizado segunda a 
sexta 

matheus.oliveira@unb.br 3107-1701 

Administração do Núcleo de 
Medicina Tropical 
tropical@unb.br 

Vinícius Raimundo 
Gonçalves 

Teletrabalho 
parcial 

segunda a 
sexta 

vinirgon@unb.br 3107‐1617 

Secretaria de Graduação 
cgradmed@unb.br 

  
  
  
  

Rodrigo Mavignier 
Corrêa Silva 

Teletrabalho 
parcial 

segunda a 
sexta 

rodrigo.mavignier@unb.br 3107‐1883 

Maria Vitória Ramos 
da Silva Lima 

Flexibilizado segunda a 
sexta 

vitoria.lima@unb.br 3107-1884 

Joseilma Luciana 
Neves Siqueira 

Flexibilizado segunda a 
sexta 

joseilma@unb.br 3107-1881 
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  Shirley Xavier Ramos 
Santos Sales 

Flexibilizado segunda a 
sexta 

xhirleyxavier@unb.br 3107-1883 

Eloisa de Fátima 
Cunha 

Flexibilizado segunda a 
sexta 

eloisacunha@unb.br 3107-1883 

Edinei Carvalho dos 
Santos 

Flexibilizado segunda a 
sexta 

edineicarvalho@unb.br 3107-1883 

Secretaria do Programa de 
Pós‐Graduação em Medicina Tropical 

pgtropical@unb.br 

Lúcia de Fátima 
Guedes Martins 

Teletrabalho 
parcial 

segunda a 
sexta 

luciadfatima@unb.br 3107‐1678 
3107‐1630 

Secretaria de Pós-Graduação da 
Faculdade de Medicina 

pgfm@unb.br 
  

Gledson Alessandro 
Rodrigues da Silva 

Flexibilizado segunda a 
sexta 

gledsonale@unb.br 3107-1915 
3107-1916 

Carolina Holanda 
Castor 

Flexibilizado segunda a 
sexta 

carolina.castor@unb.br 3107-1915 
3107-1916 

  
Laboratório de Anatomia Humana 

Abimael Melo Nunes Presencial segunda a 
sexta 

abimael.melo@unb.br 3107-1701 

Flavia Geordana 
Damasceno Araujo 

Presencial segunda a 
sexta 

flaviaaraujo@unb.br 3107-1701 

Phellip Carvalho Presencial segunda a 
sexta 

phellip.carvalho@unb.br 3107-1701 

  
Laboratório de Anatomia Molecular e 

Nanomedicina 

Daniel Carneiro 
Moreira 

Presencial segunda a 
sexta 

moreiradc@unb.br 3107-1701 

Wanessa Felix Cabral Presencial segunda a 
sexta 

wanessa.felix@unb.br 3107-1701 

Laboratório de Embriologia Humana 
e Aplicada 

Giulliano Rezende 
Silva 

Presencial segunda a 
sexta 

giullian@unb.br 3107-1701 

Laboratório de Ensino e Pesquisa e 
Otorrinolaringologia 

Lucieny Silva Martins 
Serra 

Presencial segunda a 
sexta 

lucienymartins@unb.br 3107-1701 
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Laboratório de Imunologia Celular 

Mariangela Souza de 
Oliveira 

Presencial segunda a 
sexta 

mariangela.souza@unb.br 3107-1701 

Shirley Claudino 
Pereira Couto 

Presencial segunda a 
sexta 

shirleycouto@unb.br 3107-1701 

Laboratório de Microbiologia, 
Imunologia e Biotecnologia do Núcleo 

de Medicina Tropical 

Jessika Paula Silva 
Vieira 

Presencial segunda a 
sexta 

jessikavieira@unb.br 3107‐1642 

Laboratório de Nefrologia Adriano Pinheiro Silva Presencial segunda a 
sexta 

adrianops@unb.br 3107‐1927 

Laboratório de Parasitologia Médica e 
Biologia de Vetores 

Patrícia Gomes de 
Assis 

Presencial segunda a 
sexta 

patricia.assis@unb.br 3107‐1787 

Laboratório de Pesquisas Pré‐Clínicas 
do Núcleo de Medicina 

Tropical lpptropical@unb.br 

Fernanda Souza 
Natividade Gontijo 

Presencial segunda a 
sexta 

natividade@unb.br 3107‐1676 

Mariana Damazio 
Rajão Costa 

Presencial segunda a 
sexta 

mariana.damazio@unb.br 3107‐1676 

Laboratório de Simulação Clínica Elivaldo Ribeiro de 
Santana 

Presencial segunda a 
sexta 

elivaldo@unb.br 3107-1701 
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